
ＪＭＭＡＦ大阪ケージファイト０２ 大会要綱 
 

関係者各位 

拝啓   

平素は格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。 

去る 1 月 10 日にパラエストラ大阪にて、関西では初めてとなるケージでのＪ

ＭＭＡＦトーナメント大会「マーシャルワールド杯 第１回 JMMAF 関西地区

推薦選手最終選考トーナメント大会」を開催させていただきました。 

大会には大勢の選手の皆さんに参加いただき、フライ級優勝者仁科太志選手お

よびフェザー級優勝者中村紀夫選手が、４月 24 日「世界アマチュアＭＭＡ選

手権日本代表決定トーナメント」において関西代表として熱い戦いを繰り広げ

ました。 

遅ればせながらご報告とともに、皆さま方の大会のご協力に感謝いたします。 

 

関西からアマチュアケージファイトのさらなる流れを創り出すべく、来る 8 月

21 日に大阪ケージファイト０２を開催いたします。 

多くの選手に奮って参加いただき、熱いファイトを展開していただくよう心よ

りお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

開催日時 Ｈ２８年 ８月２１日（日） 
 

参加資格    

A クラスワンマッチ 

格闘技歴が原則 2 年以上で 16 歳以上の心身ともに健康な方 

B・Ｃクラスワンマッチ   

16 歳以上の心身ともに健康な方 

 

レギュレーション ＪＭＭＡＦルール 

 

 



階級  

52.2kg 以下・56.7kg 以下・61.2kg 以下・65.8kg 以下・70.3kg 以下 

・77.1kg 以下・83.9kg 以下・93.0kg 以下・93.0kg 超 

 

参加人数の都合上、規定階級で試合が行われない場合もございます 

その場合は参加料金は返金させていただきます 

 

 

試合形式 A クラス・B クラス・Ｃクラス ワンマッチ 

 

 

試合会場 パラエストラ大阪ジム内ケージ（ＩＭＭＡＦ適合ケージ） 

     〒543-0044 大阪市天王寺区国分町 18-21 大室ハイツ 201 

最寄駅ＪＲ環状線「寺田町」駅北口より徒歩 5 分 

銭湯「よしの湯」斜向かい。大室ハイツ 2F 

詳細の確認には下記ホームページ内アクセスタブより地図詳細

をクリックしてストリートビューをご覧頂くと便利です。 

http://www.paraestra-osaka.net/ 

 

ジムに駐車場はありませんので車で来場の方は周辺のコインパ

ーキングをご利用ください（路上駐車は固くお断りします） 

ビル内では階段をご利用下さるようご協力お願い申し上げます 

 

 

当日スケジュール 

1100-1200 開場・選手集合・計量開始・競技用具チェック 

1215-       開会式・ルール説明 

1230-       試合開始 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.paraestra-osaka.net/


注意事項 

１） 時間は厳守してください。遅れた場合は失格になることもございますの

でご注意ください 

２） 一度収めた参加料は理由の如何に関わらず返金いたしかねますので予め

ご了承ください 

（希望階級の選手数の都合で試合が組めなかった場合は返金いたします） 

３） 健康管理には十分注意をはらい万全の体調で試合に臨んでください 

（どうしても体調不良にて欠場の場合は早めにご連絡ください） 

４） 参加料金には保険料は含まれておりません。各自でスポーツ保険へ加入

されることをお勧めします 

５） 必ずセコンドの方を準備してください 

６） 参加希望階級に適当な対戦相手がいないため試合が行われない場合は事

前にご連絡いたします 

７） A クラスルールで使用するヘッドギア・グローブは主催者が用意します 

８） ヘッドギア・グローブを留めるテーピングは各自でご用意ください 

９） ファールカップは、「金属製の、紐で固定するムエタイカップ」のみ使用

可能です。プラスチック製の履くタイプのものは試合での使用を認めま

せんので、参加する選手はご注意ください 

１０）計量時に爪のチェックをします。必ず爪を切ってくるようお願いします 

１１）試合会場は観戦・アップに十分な広さがありますが、万が一観戦者が想

定以上に多かった場合に選手・セコンド以外の入場を制限をさせていた

だくことがありますので予めご了承ください 

 

 

申し込み方法  

参加申込書に必要事項をご記入の上、参加料金を同封し下記宛先まで現金書留

にてお送りください  

または、直接パラエストラ大阪受付にてお申し込みください 

77.1kg 以下級・83.9kg 以下級・93.0kg 以下級・93kg 超級を希望される方

は参加申込書のみ普通郵便でお送りください（参加費・診断書は当日会場に持

参ください） 

上記重量級を参加希望の場合はなるべく早めに電話でまずは一報ください 

 

 

 

 



申込書入手方法 

以下のサイトからダウンロードが可能です（アドレスなどは下記参照） 

① JMMAF オフィシャルサイト 

② パラエストラ大阪オフィシャルサイト 

③ アマチュアケージファイト関西 Facebook・ブログ 

ダウンロード環境がない方はパラエストラ大阪までお問い合わせください 

 

参加料金 ￥４０００円 

 

宛先 〒543-0044 大阪市天王寺区国分町 18-21 大室ハイツ 201  

   パラエストラ大阪 「アマチュアケージファイト関西」宛 

 

参加申込書と一緒に大会開催日より半年前以内に検査したＢ型肝炎の血液検査

（刺青のある選手はＣ型肝炎・HIV の検査も必要です）の診断書コピーをご提

出ください。診断書未提出の選手が出血した場合は即ドクターストップとなり

ます 

前大会で提出した選手も再度診断書のコピーの提出をお願いします 

 

申し込み締め切り 平成２８年８月８日必着 

 

お問い合わせ パラエストラ大阪 06-4305-1741（平日１８時～２２時） 

 

大会対戦カード、試合結果、大会延期・中止などの連絡は JMMAF オフィシャ

ルサイト、パラエストラ大阪オフィシャルサイトおよびアマチュアケージファ

イト関西フェイスブックで随時発表いたしますのでご確認ください 

JMMAF         HP：http://jmmaf.org/  

パラエストラ大阪 HP：http://www.paraestra-osaka.net/ 

 

アマチュアケージファイト関西  

Facebook：https://www.facebook.com/cagefightkansai/ 

 

             

主催 ＪＭＭＡＦ 

事務局 パラエストラ大阪/アマチュアケージファイト関西 

電話 06-4305-1741  FAX06-4305-1741   

メール dojo@paraestra-osaka.net 

http://jmmaf.org/
http://www.paraestra-osaka.net/
https://www.facebook.com/cagefightkansai/

